adjudicación  del contrato  indicado,  Expediente  PEA/ 242 / 2023, mediante procedimiento abierto
simplificado, de conformidad con el art.  159 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria
mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de
licitación de ciento siete mil cinco euros (107.005,00 € ), más el IVA correspondiente del 21 % por
valor  de   veinte  y  dos  mil  cuatrocientos  setenta  y  un  euros  con cero  cinco  céntimos  de  euro
(22.471,05€) , lo que supone un total de ciento veintinueve mil cuatrocientos setenta y seis euros
con cero cinco céntimos  de euro (129.476,05 €) .

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de ciento siete mil
cinco euros (107.005,00 € ), IVA excluido.

Visto que con fecha 14 de diciembre de 2023 se publicó anuncio de licitación en el  perfil  del
contratante  para  que  durante  el  plazo  de  quince  días  naturales   a  partir  del  día  siguiente  a  la
publicación  pudieran  los  interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,

[...]

Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 1, Expediente PEA/242/2023 para
la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinaria y vehículos para la ejecución de
las obras de la C/ Nueva,  al licitador  don Antonio Luis Halcón Ródriguez, NIF. , por un importe de
cinco mil quinientos noventa euros (5.590,00€) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de
mil ciento setenta y tres euros con noventa céntimos de euro (1.173,90€) que supone un total de seis
mil setecientos sesenta y tres euros con noventa céntimos de euro (6.763,90 €), por considerarse lo

[...]

Expediente PEA/242/2023 para la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinaria y
vehículos para la ejecución de las obras de la C/ Nueva,  al licitador   SABANITAS E HIJOS S.L,
NIF. B91435982, por los siguientes importes:

Lote 2: Un importe de quince mil trescientos euros (15.300,00€), más el IVA correspondiente del
21 % por valor de tres mil doscientos trece euros (3.213€) que supone un total de dieciocho mil
quinientos trece euros (18.513,00€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en
aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de
la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones
Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6) meses . 

Lote 4: Un importe de diecinueve mil trescientos euros (19.300,00 €), más el IVA correspondiente
del 21 % por valor de cuatro mil cincuenta y tres euros (4.053€) que supone un total de veintitres
mil trescientos cincuenta y tres euros (23.353,00 €) por considerarse lo más conveniente para el
interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al
Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6)
meses . 

Lote 5: Un importe de once mil veinticuatro euros (11.024,00 €) , más el IVA correspondiente del
21 % por valor de dos mil trescientos quince euros con cero cuatro céntimos de euro (2.315,04€)
que supone un total de  trece mil trescientos treinta y nueve euros con cero cuatro céntimos de euro
(13.339,04 €),  por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los

[...]

interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al
Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6)
meses . 

Lote  7:  Un  importe  de  dos  mil  doscientos  veinticinco  euros  (2.225,00  €)  ,  más  el  IVA
correspondiente del 21 % por valor de cuatrocientos sesenta y siete euros con veinticinco céntimos
de euro (467.25€), que supone un total de dos mil seiscientos noventa y dos euros con veinticinco
céntimos  de  euro  (2.692,25€)  por  considerarse  lo  más  conveniente  para  el  interés  público  en